
 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

3. prosince 2024 

Zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen jako „vědecká rada“) 
proběhlo kombinovanou formou v termínu 3. prosince 2024. Hlasování probíhalo 
prostřednictvím příslušné aplikace v informačním systému Masarykovy univerzity, kde měli 
členové vědecké rady k dispozici také související podklady. 

 

1. Zahájení 

Jednání vědecké rady zahájil přivítáním přítomných členů děkan Mar�n Škop. Následně předal 
slovo Robertu Zbíralovi, proděkanovi pro vědu a výzkum. Robert Zbíral požádal přítomné o 
připomínky k programu jednání. Nikdo žádnou připomínku nevznesl. 

 

2. Informace o dění na Právnické fakultě MU 

Mar�n Škop v rámci tohoto bodu informoval o úspěšném postupu Jaromíra Tauchena na 
vědecké radě univerzity v rámci jeho řízení ke jmenování profesorem. Na pražské právnické 
fakultě byla zahájena dvě habilitační řízení našich pracovníků, a to Zdeňka Novotného a Aleny 
Klikové. Také si naše fakulta připsala ocenění v rámci Ceny prorektorky MU za excelentní 
výsledky v doktorském studiu, kde cenu získali dva absolventi PrF společně se svými 
školiteli, a to Kamil Kovaříček s Radkem Rubanem a Tereza Novotná s Jakubem Haraštou. 
Martin Škop také pogratuloval pražské fakultě k získání OP JAK SHUV projektu, brněnská 
fakulta žel úspěšná nebyla. V rámci soutěže Grantové agentury Masarykovy univerzity 
fakulta pak získala dva nové projekty. Poté byla prezentována informace k počtům 
přijatých studentů, ze které vyplývá, že plníme stanovené kvóty ze strany rektorátu 
univerzity. Stejně tak je zajímavý jistý přetlak zájemců v rámci nově otevřeného programu 
kriminalistických studií, tj. nebude možné uspokojit všechny zájemce o toto studium. 
V rámci tohoto bodu se také, na podnět Josefa Bejčka, rozvinula diskuze ohledně 
hodnocení právní vědy. V diskuzi zazněla chvála brněnské fakultě a proděkanovi Robertu 
Zbíralovi vzhledem k organizaci této pro právní obory stěžejní konference, která zahájila 
relevantní diskuzi ke stavu a budoucnosti hodnocení právní vědy. Během této diskuze 
zazněla vybídka, aby platforma pokračovala dál a aby byly výsledky probíhajících úvah 
zachyceny do písemných výstupů.  

 



 

3. Návrh usnesení ve věci určení dalšího postupu v habilitačním řízení uchazeče JUDr. 
Vojtěcha Vomáčky, Ph.D., LL.M. 

 

Vědecká rada hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí, aby na jejím zasedání dne 3. 
prosince 2024 proběhla další fáze habilitačního řízení dle § 72 odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), a dle 
směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

Vědecká rada bere na vědomí téma přednášky "Klimatické protesty a ochrana svobody 
projevu".   

   Obor: Správní právo a právo životního prostředí 

  Předseda: prof. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 

  Členové: 

     prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 

     doc. JUDr. Eva Kružíková, CSc. 

     JUDr. Ing. Filip Dienstbier, Ph.D. 

     prof. dr hab. Bartosz Rakoczy 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 38 

     počet kladných hlasů: 37 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

4. Návrh na jmenování JUDr. Vojtěcha Vomáčky, Ph.D., LL.M. docentem v oboru Správní 
právo a právo životního prostředí 

Robert Zbíral vyzval Vojtěcha Vomáčku k proslovení přednášky. Po jejím skončení otevřel 
diskuzi, poskytl dostatečný prostor uchazeči pro vyjádření se k dotazům a podnětům ze strany 
vědecké rady a pléna. Do diskuze se zapojili např. Ján Svák, Petr Hůrka, Filip Křepelka, Josef 
Bejček, Eduard Burda, Robert Zbíral, Miroslav Mareš, či Pavel Šámal. Rozprava se mimo jiné 
rozvinula směrem k problema�ce klima�cké žaloby, či někdy soudními ins�tucemi nestejně 



vnímané hranici mezi demokra�cky zajištěným právem protestu a vhodnos� míry jeho 
intenzity s ohledem nad trestními důsledky jednání protestujících. Otevřela se také 
problema�ka civilní náhrady škody.  

Robert Zbíral následně požádal nečleny vědecké rady a uchazeče o opuštění jednacích 
místnos� a zahájil neveřejnou část jednání vědecké rady. Vědecká rada v rámci neveřejné čás� 
jednání zhodno�la vědeckou i pedagogickou úroveň uchazeče. Po ukončení rozpravy hlasovala 
vědecká rada tajným hlasováním o návrhu, zda má být Vojtěch Vomáčka jmenován docentem 
v oboru Správní právo a právo životního prostředí.  

Vědecká rada hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat JUDr. 
Vojtěcha Vomáčku, Ph.D., LL.M. docentem v oboru Správní právo a právo životního prostředí. 

   Obor: Správní právo a právo životního prostředí 

  Předseda: prof. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 

  Členové: 

     prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 

     doc. JUDr. Eva Kružíková, CSc. 

     JUDr. Ing. Filip Dienstbier, Ph.D. 

     prof. dr hab. Bartosz Rakoczy 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 39 

     počet kladných hlasů: 37 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

5. Schválení členky zkušebních komisí SZZk JUDr. Michaly Špačkové, Ph.D. 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje členku zkušebních komisí pro 
státní závěrečné zkoušky v bakalářských studijních programech: Právní specializace, Veřejná 
správa, Teorie a praxe trestního a správního procesu, Mezinárodněprávní obchodní studia, 
Obchodněprávní studia, Vyšší justiční úředník, v magisterských studijních programech: Právo 



a právní věda, obor Právo, Právo a právní věda a v navazujícím magisterském studijním 
programu Veřejná správa:  

-  JUDr. Michalu Špačkovou, Ph.D.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 36 

     počet kladných hlasů: 36 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

6. Schválení nových členů stálé komise pro SDZ a obhajoby doktorských prací (Ústavní 
právo a státověda) 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje členy stálé komise pro státní 
doktorské zkoušky a obhajoby doktorských prací doktorského studijního programu Ústavní 
právo a státověda:  

- Mgr. Pavla Kandalce, Ph.D., LL.M.  (interní) 

- Mgr. Bc. Alžbetu Královou, Ph.D.  (interní) 

- Mgr. Bc. Jana Petrova, Ph.D., LL.M. (interní) 

- JUDr. Kateřinu Šimáčkovou, Ph.D. (interní) 

- Mgr. et Mgr. Katarínu Šipulovou, Ph.D., MSt (interní) 

- JUDr. Marii Zámečníkovou, Ph.D.  (interní) 

-  Mgr. Lucii Berdisovou, PhD., LL.M.  (externí) 

- Mgr. et Mgr. Michala Bobka, M.Jur., Ph.D., Dr.h.c.  (externí) 

- JUDr. Tomáše Langáška, LL.M.   (externí) 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 35 

     počet kladných hlasů: 35 



Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

7. Schválení nových členů stálé komise pro SDZ a obhajoby doktorských prací 
(Mezinárodněprávní studia) 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje členy stálé komise pro státní 
doktorské zkoušky a obhajoby doktorských prací doktorského studijního 
programu Mezinárodněprávní studia:  

- JUDr. Kateřinu Uhlířovou, Ph.D.  (interní) 

- JUDr. Zdeňka Nového, Ph.D.  (interní) 

- JUDr. Radima Charváta, Ph.D., LL.M.  (interní) 

- JUDr. Bc. Radovana Malachtu, Ph.D.  (interní) 

-  JUDr. Jana Malíře, Ph.D., LL.M.  (externí) 

- JUDr. Lucii Zavadilovou, Ph.D.   (externí) 

- JUDr. Karla Střelce, Ph.D.   (externí) 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 39 

     počet kladných hlasů: 39 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

8. Schválení nových členů stálé komise pro SDZ a obhajoby doktorských prací (Compara�ve 
Cons�tu�onal Law) 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje členy stálé komise pro státní 
doktorské zkoušky a obhajoby doktorských prací doktorského studijního programu 
Comparative Constitutional Law:  



- JUDr. Zuzanu Vikarskou, MJur, MPhil, Ph.D.  (interní) 

- Mgr. Bc. Alžbetu Královou, Ph.D.  (interní) 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 40 

     počet kladných hlasů: 38 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

9. Schválení rozšíření oborové rady (Teorie a dějiny práva) 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje rozšíření oborové rady 
doktorského studijního programu Teorie a dějiny práva o 2 členy:  

-  doc. JUDr. Mar�na Haplu, Ph.D.  

- JUDr. Davida Kolumbera, Ph.D.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 40 

     počet kladných hlasů: 38 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

10. Různé 

Mar�n Škop i Robert Zbíral v závěru poděkovali členům a členkám za účast.  

Další zasedání v jarním semestru 2025 je naplánováno na 4. února, 1.dubna a 3.června, vždy 
od 14:00.  

 

 



V Brně dne 10. prosince 2024  

Mar�n Škop 

 

Zapsal: Jiří Jaroš             Schválil: Robert Zbíral 

 

 

 

 

 


